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De conformldad con el Manuel de Contratacnén de La Empresa, Acuerdo 001 de 22 de abr|l de 24)14, Se procedera a
adelantar un proceso de Contratacién - INVITACIéN A CONTRATAR CUANDO LA CUANTfA SUPERE LOS 100 SM LM

YSEAMENORDEwooSMLMV. | 1 ] R , | H

Vi NI 1

CONTRATAR LOS SERVICIOS DE ASEO v CAFETERIA, MANTENIM!ENTO Y LIMPIEZA DE LA llNFRAESTRUCTURA
'FiSICA A LAS INSTALACIONES INTERNAS Y EXTERNAS DEL IBAL'S.A. ESP OFICIAL, INCLUYENDO LOS EQUIPOS E |
INSUMOS NECESARIOS PARA LA PRESTACION DEL smvucno CONTRATADO. fi ;
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‘ |
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E cornzte evaluador ajusténdose al manual de contrataclldn Acuerdo N° 001‘ d‘L‘ 2 de abrll % 2044 b a |35 normas y ‘
.espeaf'caaones técnicas del IBAL,,procede a rendir el informe de eyalu'aaon‘de la| propuesta} temendo en

consideracién la designacién hecha mediante oficio N° 110-953 del 22 de Julio de 2019; €l cual esta mtegrado por las '

siguientes personas:

a. Profesional Especializado |1l Gestién Recurso Fisico - Dr. Wilinton Jaramillo Herrera

b. Profesional Especializado |1 Subgrupo Contabilidad - Dra. Luz Marina Yara Acosta

e Impuestos
c. Secretaria General - Dra. Marfa Victoria Bobadilla Polania

Para respaldar el presente proceso, se expidié el certificado de disponibilidad presupuestal No. 20190624 del 27 de
Mayo de 2019, por valor de CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS TRECE MIL

NOVECIENTOS CUARENTAYOCHO PESOS (5497.813.948. 00) M/CTE.
Que la entidad

Opcién 1:
empresa y el portal SECOP los pliegos de condiciones para el proceso referido

Publicaron en la pagina web de la
logfa que debe llevarse en el mismo.

anteriormente, estableciendo en el la cronol

Que durante el plazo establecido para presentar propuesta se recibid seglin Acta de recibo de propuesta un total de

dos (02) propuestas ask:

PROP N° PROPONENTE RECIBIDO
DHO DESARROLLO HUMANO Y ORGANIZACIONAL [
1 S.AS Julic 22 de 2019 - 2:23 pm
SERVICIOS EMPRESARIALES SYK S. A.S/ ASEO ' Julio 22 de 2019 - 2:46 pm i
| 2 TOTALS J

e el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir con las funciones

Segtn lo expuesto anteriorment,
da uno de sus integrantes: el Jurfdico, Técnico y

asignadas, atendiendo el perfil profeswnaf que detenta ca
Econdmico, respondiendo cada uno segun la profesnin que se acredita, asi:

REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revisién de los documentos de carécter jurfdico asf:
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. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- CARTA DE PRESENTACION.

El prf)ponente elaborar3 la carta de presentacién de la propuesta de acuerdo con el texto del modelo que se adjunta
al pliego; esta carta debe ser firmada por el representante legal del proponente si es persona juridica o por la
persona natural, o por el Representante de la figura asociativa (si aplica). Este documento debe ser en original.

Es considerado requisito habilitador de la oferta, por tratarse de la demostracion de la voluntad de participacién.

Sila propuesta es presentada a través de Consorcio o Unién Temporal

En tal caso se tendrd como proponente, para todos los efectos, el grupo conformado por la pluralidad de personas,

y no las personas que lo conforman individualmente consideradas. Podrdn participar consorcios y uniones

temporales, para lo cual se deberadn cumplir los siguientes requisitos:

a. Debers declararse de manera expresa en el acuerdo de asociacién correspondiente, sefialando las reglas bdsicas
que regulan las relaciones entre ellos, los términos, condiciones y porcentaje de participacién de los miembros
del consorcio y de la unién temporal. Las Uniones Temporales deberdn ademds relacionar el porcentaje de
ejecucion de cada uno de sus integrantes; debiendo su representante legal ostentar el mayor porcentaje de

participacion.
b. La duracién del Consorcio o de la Unién Temporal, deberd extenderse, minimo, por el lapso de duracidn del
contrato, la liquidacidn del contrato y dos afios mds. Lo anterior sin perjuicio que, con posterioridad, los

integrantes del Consorcio o Unién Temporal estén llamados a responder por hechos u omisiones ocurridos
durante la ejecucién del contrato que se celebraria como conclusion del presente proceso de seleccion.

¢ Los integrantes del Consorcio o Unién Temporal no podran ceder su participacién en los
mismos a terceros, sin previa autorizacién escrita de laEntidad contratante. En ningdn caso podra haber

cesién del contrato entre quienes integren el Consorcio o Unién Temporal.

Acreditar que el objeto social de cada una de las personas consorciadas o unidas temporalmente estd

d.
relacionado expresamente con la actividad indicada en el pliego de condiciones y deberd ser en servicio de
limpieza y mantenimiento de edificios y de oficina.

e. En todos los casos de propuestas presentadas por dos o mds personas naturales y/o juridicas, en las que

no se exprese de manera clara y explicita la clase de asociacion que se constituye (consorcio © unién
temporal), se presumird y se asumird la intencidn de concurrir al proceso de seleccién en consorcio, con los
efectos y consecuencias que dicha forma de asociacién conlleve para los proponentes.

i ik ‘

Es_conside_r_adbfrequisito,_habilitador, dela oferta, por_tratalfse del

‘ . | |
a demostracién de |a voluntad de participacién.

DHO DESARROLLO HUMANO Y ORGANIZACIONAL f | PRESENTA Y (CUMPLE)

S.A.S | 1 | 'FoLIO3als |

SERVICIOS EMPRESARIALES SYK S. A.S/ ASEO TOTAL | | PRESENTAY (CUMPLE)
1} 1] b 1 ! HLBEEY {1 ] roLigals

THra g e ] i RO i

AS JURIDICAS| Y/O PERSONAS NATURALES CON ESTABLECIMIENTO

| |

2.- REGISTRO MERCANTI'L PARA PERSON ‘ ‘
COMERCIAL Y/O PERSONAS NATURALES EN EJERCICIO DE PROFESION LIBERAL,
| { i | 10 1 | | {

i! | i vl [l ol ' | 0 I
ﬁlacién legal, mediante la presentacién del original del

por lq Cémgra de =Comerjc'io de su jdomicilib 'social y/o
nce (15) dias anteriores a la fecha de presentacion

|

El proponentggdell)e acréditai’ su existéncia y represen
certificado de exis'tencia?y: representacién legal expedido

i ) pE 2, ) ! ELLIEL G b s . f
matricula mercantil, con fecha de expedicién igual o |nfer|cTr aqui
L LEL S | i | .

qelabropuesfa.;i i‘: "! i
i £ (e e ]

il ‘ i T [

I3 | i)
| |

! g I:Dégina

e — S
: o
: o
—
e

Scanned with CamScanner




| | | | [ | ! {11 [l
\ L | l | I8 : : I (] | | ] i | |
’ i | IR _.f, 1
T |1l 0 o1 [ecoDIGO: [ GJ-R-034
ACTA DE EVALUACION DE ' | IFECHA VIGENCIA: 2016-10-12

PROPUESTAS | VERSION: 02

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION jpsgina 3 de 16 ' |

a. Acreditar un término minimo permanente de duracién de la sociedad, y/o establecimiento de comercio de
dos (2) afos, contado a partir del vencimiento del plazo maximo para la ejecucidn del contrato. I
b. Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para la presentacién de la propuesta y para la

suscripcion del contrato ofrecido. Cuando el representante legal tenga limitaciones estat‘uFarias, :'je‘deberé
presentar adicionalmente copia del acta en la que conste la decisién del drgano sqgial cqrrespondlente que .
autorice al representante legal para la presentacidn de la propuesta, la suscripcién del contrato, y para gctuar ‘
en los demds actos requeridos para la contratacién en el caso de resultar adjudicatario. | || | !

[ Acreditar que el objeto social principal de la sociedad se encuentra directamente relacio‘nav:'!o con e! Pbleto
del contrato, correspondiente a servicio de limpieza y mantenimiento de edificios y de oficina; Ide fpancte
que le permita a la persona juridica la celebracidn y ejecucion del contrato, tenien.dc‘) en cuenta pal}'ai estos

efectos el alcance y la naturaleza de las diferentes obligaciones que adquiere: ! B iy | g

i ] 1 ! {
NIRRT g‘ ‘!;- 1

Se verificara su cumplimiento en la revision de la oferta, PASA -NO PASA, ' ' N il W

PRESENTAY NO CUMPLE
FOLIO 6 al 11
Persona juridica. Cdmara de comercio de fecha del17 de
Julio de 2019 por la cdmara de comercio de Ibagué.
Acredita establecimiento comercial en la ciudad de Ibagué
ubicado en la Carrera 3 calle 13 - 20 Barrio centro.
Actividad Principal N8299 Actividad Secundaria — M7020, la
DHO DESARROLLO HUMANO Y ORGANIZACIONAL cual no estd relacionada con el objeto del contrato
S.AS correspondiente a “servicio de limpieza y mantenimiento de
edificios y de oficina”
*Debe subsanar este documento con I3 actividad dentro del
objeto social de la cdmara de comercio con fecha anterior a
la presentacién de la oferta establecida en el cronograma
del proceso; la no presentacién de este documento en la
forma en que se solicita en el pliego de condiciones lo hara
incurrir en causal de rechazo de la oferta.
PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO3als
Persona juridica. Cdmara de comercio de fecha del 16 de
SERVICIOS EMPRESARIALES SYK S. A.S]| ASEO TOTAL Julio de 2019 por la cdmara de comercio de Ibagué.
5 Acredita establecimiento comercial en la ciudad de Ibagué
ubicado en la Calle 49 NO. 6 — 07 Urb/ Piedra pintada Parte
Alta g
Actividad N8120 — N8129

3.- PODER. ]
En caso que la persona que firma la oferta no fuere el Representante legal del proponente, deberd anexarse el
respectivo poder autenticado ante Notarfa Piblica; asf mismo se debe indicar de forma expresa la facultad del
apoderado para firmar el contrato, si es el caso.

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta, PASA =NO PASA.

DHO DESARROLLO HUMANO Y ORGANIZACIONAL
S.AS NO APLICA

SERVICIOS EMPRESARIALES SYK S. A.S/ ASEO TOTAL
5 NO APLICA

[ 4.- CEDULA DE CIUDADANIA. |

Pagina 3 de Y176 ' [6
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Se deber4 adjuntar copia de la fotocopia de la cédula de ciudadania de la persona natural o por el representante
legal si es persona juridica, o del representante legal del consorcio y/o unién temporal.

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA —-NO PASA,

DHO DESARROLLO HUMANO Y ORGANIZACIONAL P“ESENFT(;‘L:'O(S;’MPLE)
SeR BERMUDEZ PEREZ RONY c.c. 93.484.528 de Prado (Tolima)
PRESENTA Y (CUMPLE)
SERVICIOS EMPRESARIALES SYK S. A.S ASEO TOTAL FOLIO 6
5 QUIROGA URIBE ERNESTO ALFONSQ c.c. 79.690.824 de
Bogota D.C

5.- ACREDITACION PAGO SISTEMAS DE SALUD, RIESGOS PROFESIONALES, PENSIONES Y APORTES A LAS CAJAS DE
COMPENSACION FAMILIAR, INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR, SENA.

NATURAL deber3 acreditar el pago
ediante la entrega del dltimo recibo
que deberd corresponder al mes

Como requisito indispensable para la presentacién de la propuesta la PERSONA
de los factores que conforman el régimen de seguridad social integral en salud m
de pago de salud, pensiones, riesgos profesionales y aportes parafiscales,

inmediatamente anterior a la fecha de cierre.

La PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y los aportes a las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar y Sena, mediante certificacién expedida bajo la gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuando este
exista de acuerdo a los requerimientos de ley o por el representante legal, dentro de un lapso de 6 meses (meses
completos) hacia atrds, contados a partir de la fecha de presentacién de la propuesta, o en su defecto a partir del
momento de su constitucién si su existencia es menor a éste tiempo.

S,e_vgtimata_su_cump_ljmfeuto_en,la_LevjsiéJLdeJAa_qfer_ta-,EASAj:LO_EASA,

PRESENTA Y (CUMPLE)
DHO DESARROLLO HUMANO Y ORGANIZACIONAL FOLIO 13
S.AS Certifica el Representante Legal Rony Berm(dez Pérez!
PRESENTA Y (CUMPLE)
SERVICIOS EMPRESARIALES SYK S. A.S/ ASEO TOTAL FOLIO 7al9
; 5 ] il Certifica el Revisor fiscal Alexander Olivar Carvajal. Con
soportes cedula de ciudadania, tarjeta profesional.

6.- CLASIFICACION RUT. | | i »
Se debe a llegar una copia del registro Unico Tributario. ACTUALIZADO, indicando la clase del régimen al que
pertenece, para dar aplicacién al articulo 35 ley 788 de 2.002 (Estatuto Tributario). | Bt -ty

\
|

H | i i | il i i i ! . 3 Cepe
En el caso de consorcios o unién tem poral, se verificara que cada uno de los integrantes se encuentre clasificados en
las actividades mencionadas, en caso de que un consorcio o union temporal sea favorecido en la adjudicacién del

contrato, esta figura asociativa solicitara el respectivo RUT ante [a Dian.

Su inscripcion se debe acreditar de la siguiente manera:

c6DIGO 5 ‘ DESCRIPCION
8129 : - Otras actividades de.limpieza de edificios e instalaciones

:Q T 1 ' Pagnaddets
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industriales !
8121 Limpieza general interior de edificios

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta._PASA_—NO,PAEA [ i : 1]

| TR PRESENTAY(CUMPLE) 1| | b4tk
, i || FOLIO14 iz, ! .“1|| ¢
DHO DESARROLLO HUMANOYORGANIZACIONAL L A deformularo%45096150 200 |
i isas ! | | | R 1T Régimen comun.| |

: L ‘ | Actividad 8121-8129 : | ‘
[ ! ' ‘ ‘ " PRESENTAY (CUMPLE) | | '1
. Pl }l LU Yk 1R H ||| FoLIo37| | ¢ Q l ‘;‘;!11\3 \‘
i SERVICIOS EMPRES:ARIALESSYKS.A.SIASEJOTOTAL | 1| | N&mero Jeformularfo 14481P3187 il kui, |
i 5| [ j bl U1 Régimen comn. [T !

Actividad 8121-8129

RADURIA GENERAL DE LA

.- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS OTORGADO POR LA PROCU
NACION.

Debera adjuntarse con fecha vigente, de la persona natural o de la que lleve la representacion legal del oferente. Y

en caso de figuras asociativas, el de cada uno de sus integrantes.
Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta.

Se verificara su cumplimiento en la revisién dela oferta. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 19 al 20
; Persona Natural - No registran sanciones ni inhabilidades
. DHO DESARROLLO HUMANO Y ORGANIZACIONAL vigentes. "
S.A.S ‘ Certificados No. 130577138
Persona Juridica - No registran sanciones ni inhabilidades
vigentes.
Certificados No. 130577175
PRESENTAY (CUMPLE)
FOLIO 10 al 1
Persona Natural - No registran sanciones ni |nhab1hdades
SERVICIOS EMPRESARIALES SYK S. A.S| ASEO TOTAL - : vigentes.
‘ 5 ; Certificados No. 130497428
. Persona Jundlca No registran sanciones ni inhabilidades
. vigentes.
) Certificados No. 130497535

2. COMPROBANTE DE PAZ Y SALVO, BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.-

El proponente y cada uno de los miembros del consorcio o unién temporal, segun el caso,

Debera anexar el certificado expedido por la Contralorfa General de la Republica donde conste que no aparece
reportado en el boletin de responsables fiscales. En caso de figuras asociativas, el de cada uno de sus integrantes.

La Entidad se reserva el derecho de verificar la |nforma¢:|én aporta, segun lo estipulado en el articulo 60 de la ley 610
de 2000.

: : ' Pagina 5 deé; B h
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Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta, PASA -NO_PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE) )
FOLIO 21al 22 '
DHO DESARROLLO HUMANO Y ORGANIZACIONAL Persona Natural - No se reporta como responsable fiscal, -
S.AS Cddigo de verificacién 93481528190716185316

Persona Juridica - No se reporta como responsable fiscal,
Cddigo de verificacién 9005170639190716185411

PRESENTA Y (CUMPLE)
SERVICIOS EMPRESARIALES SYK S. A.S] ASEO TOTAL FOLIO 12 ;
5 Persona Natural - No se reporta como responsable fiscal.

Cédigo de verificacion 79690824190715165251

9. CONSTANCIA DE NO ESTAR INSCRITO EN EL SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DE
LA POLICIA NACIONAL (SRNMC). El proponente deberd aportar pantallazo de no estar inscrito en el SRNMC de la
Policia Nacional de la persona natural o del representante legal de la persona jurfdica, con méximo 30 dias de
antelacién a la fecha de presentacién de la oferta. Lo anterior conforme lo establecido en los articulos 183y 184 dela
ley 1801 de 2016, por la cual se establece el Cddigo Nacional de Policfa y Convivencia. ‘

Cuando se trate de Consorcio o Unién temporal cada uno de sus integrantes deberd anexar esta informacién por
separado. Este documento se puede obtener en https:/fsrvpsi.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx

En todo caso de no presentarse este documento &l comité evaluador designado para este proceso de contratacién,
dentro del plazo para presentar informe de evaluacién deberd consultarlo para verificar que el oferente no se

encuentra reportado en el Registro Nacional de Medidas Correctivas e imprimird la_ constancia de la verificacién

efectuada.

En caso de que el oferente este reportado en el Registro Nacional de Medidas Correctivas como infractor dard lugar
alrechazo de la oferta.

Se verificara su_cumplimiento_en la_revisién de la_oferta. PASA - NO PASA.

PRESENTAY (CUMPLE)
FOLIO 23
R LM BN D DR AR RO IBRD, No se encuentra vinculado en el sistema de Registro
ki Nacional de Medidas Correctivas. Registro de Validacién No.
7424534
NO PRESENTA
Se consulta documento por parte del comité evaluado.
SERGOOR EMP'SESAR'ALES ;SYK a ATSI ASEOTOTAL No se encuentra vinculadopeh el sistema de Registro ;
Pt b ; i : Nacional de Medidas Correctivas. Registro de Validacién No. |
{5 7531600 — se anexa documento :

i I i " {
; i L3 |

f | | i
! | 10.- REGISTRO UNICO DE PROPONENTES. R.U.P:

Las personas naturales o jurl’dicés, la unién temporal o consorcio  deberdn estar inscritos, ' calificados y
clasificados en el Registro Unico de Proponentes de la Camara de Comercio cen RUP renovado con corte 31 de
diciembre de 2018, vigente y en firme debers aportarse en original y con fecha de expedicién no mayor a 30 dias ala

BO a "~ Pégina6 de 16
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fecha de entrega de la propuesta. b 1 W I 1]

| | 1M \ | |

orcios| ylo Uniones Tel 3(C

Los PROPONENTES ya sean Perscna Natural o Juridica y los integrantes de los Cons |
deberan acreditar que se encuentran en la siguiente clasificacién: Pl | IR L1l ‘l i | \
| , L i e
CODIGO UNSPSC DESCRIPGIGN .|| 111
76-1115 Servicio de limpieza y mantenimi%nto de edificios generales k ll‘
de oficina il e g vli*‘ﬂ" 1 -M’ i
i | i bil) 2 [ ‘ !

| LlE b alh bl e ik
Nota: Este documento serd el respaldo de la verificacién de exigencias lha:bilitahtgs Qel QrpceSCJl Ielaac!opad
| experiencia del proponentey con el cumplimiento de indices finaTcieros. R EERIREEIR Ak .
1. & ] | | P b \

A 121 | Lol I l[‘lgt,
PASA!- _QTEE?A%‘;i;E'x 13

i
! Il
:i‘l bt |
|

|

' Se_verificara su_cumplimiento_en Ia_revisién_de la oferta. PASA
: L e I ; ‘ L ey ‘ il 1
ESENTA Y (CUMPLE
DHO DESARROLLO HUMANO Y ORGANIZACIONAL o SFOLIO 24( al 72 )
=3 Acredita el cédigo 76-11-15.
PRESENTAY (CUMPLE
SERVICIOS EMPRESARIALES SYK S. A.S/ ASEO TOTAL FOLIO 19( al 26 )
5 Acredita el cédigo 76-11-15.

11.- HOJA DE VIDA EN FORMATO DE LA FUNCION PUBLICA DEL PROPONENTE PERSONA NATURAL O DEL

REPRESENTANTE LEGAL SI ES PERSONA JURIDICA.

a2 de Vida en el formato de la Funcién Piblica para personas Jurdicas o naturales segin

Presentar diligenciada la Hoj
cios o uniones temporales se debe aportar el de cada uno de sus integrantes.

el caso y en el caso de consor

Sgieu'ﬁsar_a_ju_cur_npjjmi.entp_en_la_tey_islén_d,e_la__ojgrja._JEASA_-_lio_EASA._

DHO DESARROLLO HUMANO Y ORGANIZACIONAL PRESENTA Y (CUMPLE)
‘S.A.S FOLIO 73
SERVICIOS EMPRESARIALES SYK S. A.S| ASEO TOTAL PRESENTAY (CUMPLE)
5 FOLIO 28 J

12.- CERTIFICACION JURAMENTADA DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDAD O INCOMPATIBILIDAD.

El contratista certificard bajo la gravedad de juramento que se entiende prestado con la firma del documento, que
no se encuentra incurso dentro de las causales de inhabilidad e incompatibilidad establecidas por la ley, que no tiene
a la fecha de presentacién de la oferta deudas con las entidades del Municipio de Ibagué, con la Contaduria Publica.
En caso positivo sefialar si tiene acuerdo de pago vigente indicando su fecha e identificacién con la entidad y monto

conciliado. .

Se verificara_su_cumplimiento _en _la revisién_de la_oferta. PASA - NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE) : J

DHO DESARROLLO HUMANO Y ORGANIZACIONAL
S.A.S ; FOLIO 74
SERVICIOS EMPRESARIALES SYK S, A.S/ ASEO TOTAL PRESENTAY (CUMPLE)
: 5 . FOLIO 29
13.- CERTIFICACION POLITICAS ESCRITAS DE SEGURIDAD Y SALUD EN ELTRABAJO .
Presentar Certificacién suscrita por la persona Natural y/o representante legal si es persona Juridica, en la que conste
que cuenta con politicas escritas de Seguridad y Salud en el Trabajo, encaminadas a la prevencién del Medio

Péagina 7 de 16
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‘ Ambiente, promocidn y proteccidn de la Salud de todos los trabajadores que tenga a su cargo y que prestaran los

servicios al IBAL S.A. ESP. OFICIAL, asf mismo indicaran que no tendrdn sub contratistas, sin importar la relacién
| contractual que posean y que cuentan con programa de capacitacidn en Seguridad y Salud en el Trabajo,
procedimientos e instructivos de Seguridad y Salud en el Trabajo.

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA ~-NO PASA. .
Al
DHO DESARROLLO HUMANGC Y ORGANIZACIONAL PRESENTAY (CUMPLE) - i
: S.A.S FOLIO 75
SERVICIOS EMPRESARIALES SYK S. A.S/ ASEO TOTAL PRESENTA Y (CUMPLE) ‘
5 | FOLIO 30 al 32 ‘ W

14.- PAZ Y SALVO CON EL MINISTERIO DE LA PROTECCION SOCIAL.
Deberd aportarse certificacién donde conste la inexistencia de conflictos laborales a nombre del proponente, con
una fecha maxima de expedicién de treinta (30) dias contados con antelacidn a la fecha de cierre del proceso.

Se_verificara su_cumplimiento en la revisién_de la oferta. PASA — NO PASA. ;

DHO DESARROLLO HUMANO Y ORGANIZACIONAL PRESENTA Y (CUMPLE)
SAS | . FOLIO 76 ‘
SERVICIOS EMPRESARIALES SYK S, A.S/ ASEO TOTAL PRESENTA Y (CUMPLE) .
5 X ; FOLIO 33 '

15.- POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El oferente deberd aportar garantia de seriedad de la oferta, que debe
cubrir la sancién derivada del incumplimiento de la oferta, en los siguientes eventos: 1. La no ampliacién de la
vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el plazo para la Adjudicacién o para suscribir el contrato es
prorrogado, siempre que tal prérroga sea inferior a tres (3) meses. 2. El retiro de la oferta después de vencido el
plazo fijado para la presentacion de las ofertas. 3. La no suscripcién del contrato o legalizacién del mismo sin justa
causa por parte del adjudicatario. 4. La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garantia
de cumplimiento del contrato. La garantia de seriedad de la oferta debe estar vigente desde la presentacién de la
oferta y hasta la aprobacién de la garantfa de cumplimiento del contrato y su valor minimo equivalente al diez por S
ciento (10%) del valor de la oferta. Deberd aportarse el amparo original y el original del pago de la prima.

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA - NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
DHO DESARROLLO HUMANO Y ORGANIZACIONAL FOLIO 98 al 100 .
S.A.S | ! * | Adjunta pdliza Cumple los plazos exigidos; Adjunta pago de
: ' prima. : :
¥ T TR P e g D) |PRESENTAY (CUMPLE), Tl ol foasar Bl et 1

SERVICIOS EMPRESARIALES SYK S. A.S/ ASEO TOTAL | . iy (4 /FOLIO34aldo | in e i i b
i ity L il AT Sl 5174 || ¢ | -Adjunta pdliza Cumple los plazos exigidos; Adjunta pago de | £ g ‘
o T 1] i , | e e d el | | - prima. | : . !

7 R I it ] |y |

16- _CElRTIFlCA_DO DE INSCRIPFION EN EL SISTEMA DE INFORMACION DE PROPQNENTES DEL IBAL SIP
El'oferente deber4 acreditar que se! encuentra inscrito Y aprobado en el registro de proponentes del IBAL. Es

l} I

condicién de participacién frente a la entidad. | i .
£ ! | i) 1504 | : |

Se_verificara_su_cumplimiento en la_revisién de Ja_oferta, PASA - NO PASA,

LDHO DESARROLLO HUMANO Y ORGANIZACIONAL PRESENTAY (CUMPLE)
S.A.S FOLIO 101

KBO ' Pagina8de16
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SERVICIOS EMPRESARIALES SYK S. A.S/ ASEO TOTAL
5

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 41

17- CUMPLIMIENTO PARA ACTIVIDADES QUE IMPLIQUEN TRABAJOS EN, ALTURA. El oferente deberé acreditar el
cumplimiento de lo previsto en la Resolucién No. 1409 de 29 de Julio de 2012 med|ante el chal se establece el
reglamento de seguridad para proteccién contra caidas en trabajos en alturas. Para ello debe aport r certificacidn
juramentada sobre el personal que designara cuando se requiera de e%ta actividad en desarrollo del contr‘ato,

asumiendo bajo su exclusxva responsab:!:dad su desempefio.

i ‘ ; i l ) [k 1
S EY i
SE_VERIEICARA suU CUMPLIMIENTO EN _LA_REVISION DE LA OFERTA. _PASA - NO'PASA‘! \‘ fobilet!

|

DHO DESARROLLO HUMANOY ORGANIZA'CIONAL
£ i hsast | Bl

PIO PRES| NTAY(NO CUMPF.E)E | it JJ Il
EI oferente debe subsa ar aste r 4u15|to, dL'lrante el termlno

| establecido en el cr nograma tel presente proceso.!! il

SERVICIOS EMPRESARIALES SYK S. A.S/ ASEO TOTAL

PRESENTA Y (NO CUMPLE)
FOLIO 86

5

El oferente debe subsanar este documento conforme a los

requerimientos del presente proceso.

18- ACREDITAR QUE CUENTA CON SEDE EN LA CIUDAD DE IBAGUE. Se acreditard con el certificado de existencia y
representacion legal expedido por la C3mara de Comercio en donde conste la inscripcién de la sede en la ciudad de
Ibagué. Para el caso de oferentes plurales, bastard con que uno de los integrantes acredite este requisito.

Se_verificara_su cumplimiento_en_la_revisién de la oferta. PASA - NO PASA.

PRESENTAY (CUMPLE)
DHO DESARROLLO HUMANO Y ORGANIZACIONAL FOLIO 6 al 11
S.AS Acredita establecimiento comercial en la ciudad de Ibagué
ubicado en la Carrera 3 calle 13 - 20 Barrio centro.
PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 3 als
Acredita establecimiento comercial en la ciudad de Ibagué
ubicado en la Calle 49 NO. 6 — 07 Urb/ Piedra pintada Parte
Alta

SERVICIOS EMPRESARIALES SYK S. A.S/ ASEO TOTAL
5

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revisidn juridica de las ofertas recibidas, lo
siguiente:

a.- El proponente DHO DESARROLLO HUMANO Y ORGANIZACIONAL S.A.S: debe subsanar los documentos de
contenido juridico requeridos en la presente acta de evaluacién.

b.- El proponente SERVICIOS EMPRESARIALES SYK S. A.S/ ASEO TOTAL 5: debe subsanar el documento de
contenido juridico requerido en la presente acta de evaluacién.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

CONTENIDO JURIDICO
L 1 DHO DESARROLLO HUMANO Y ORGANIZACIONAL ADMITIDA DE MANERA CONDICIONADA

(/% . Pagina 9 de 3176
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1. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

PROPUESTA ECONOMICA:

El oferente deberé diligenciar de manera integra el anexo 2 propuesta econdémica, que son la base de la seleccién de

la mejor oferta.

Factor ponderable en el proceso, por ende no subsanable

) PRESENTAY NOCUMPLE
! : FOLIO 102 al 106 ,
i i v o HU;A:I:O YORGANIZACIONAL | 5o veritica que la oferta no refleja el IVA de los insumos d
i : conformidad con la adenda 001, incurriendo en causal de
rechazo literal c numeral 9
PRESENTAY NO CUMPLE :
FOLIO 752l 78 AR Sad S e
Una vez realizada la verificacién de los items, cantidades,
i unidades y valores, se verifica que el item 2 del anexo 2
SERVICIOS EMPRESARIALES SYK S. A.S/ ASEO TOTAL | “personal necesario” el valor total no corresponde a la
5 ) operacién reflejada segtin el valor unitario, lo cual hace
necesario corregir la operacién lo cual genera un Valor
corregido de la oferta econémica es de$500.017.640, suma
que excede el presupuesto oficial, incurriendo en causal de
rechazo segtin numeral g literal h del pliego de condiciones.

4.2.2.- CERTIFICACIONES: El oferente interesado deberd certificar por escrito que se encuentra en capacidad de
ofertar los siguientes:
4.2.2.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL: El personal que ofrezca para la prestacién del servicio deberd contar con las

siguientes exigencias basicas:

o Grado de instruccién académica: Minimo bdsica primaria
« Experiencia minima de un (1) afio en servicios de aseo y cafeterfa.
« Los Hombres deben contar con su situacién militar definida.

*Para acreditar el cumplimjento de esta exigencia el proponente interesado, en la presentacién de su oferta deberd

aportar certificacién jura mentada sobre el ofrecimiento de esta condicién.

L

T IR R R R e R R . PRESENTAY (NO CUMPLE)
pitedn Bni akigaede iy I S i 9 TOLIO 108 | :
DHO DESARROLLO HUMANO Y ORGANIZACIONAL Presenta certificacidn sin indicar que el personal cuenta con
(i S.AS L formacién académica minima de basica primaria. El oferente
L . debe subsanar este requisito conforme las exigencias del -

‘pliego de condiciones. s

SERVICIOS EMPRESARIALES SYK S. A.S/ ASEO TOTAL PRESENTA Y (CUMPLE) J
FOLIO 43

5
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4.2.2.2. DOTACION DEL PERSONAL =t
§ \ by

| | \

El 1 IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL requiere que la presentacion personal del equipo de personas al serviclo del contratista
electo cuente con: | | o) | L 0ot e g qu
* ' | [ [t ] n |1
| | 1]

ormativyidad en

1. Las dotaciones que ordena la:Ley. | J IR AL
2. Elementos de bioseguridad y/o elementos de proteccion al personal, dando cumplimieﬂt;) ajlan |
£ | \
LR 1o

salud ocupacional y seguridad industrial, garantizando el uso debido. || |l | il
no|se ‘admitira personal con uniformes

3. Uniformes confeccionados con materiales acordes para sus labores, a g |
manchados, rotos yfo sucios, por lo tanto deberdn tener la dotacién suficiente bara realizar,cambio tpdos los!dfas.
H | | ! It ' i A \ \

L

rtar_certificacion

\

PR B Bal gl
. E.S.P. OFICIAL | ig

Nota: NO ESTA PERMITIDO ELUSO DE LOGOTIPOS Y DISTINTIVOS DEL IBAL S.A. E:S
i ! ' o O I A L AN 1 (PRI

| 1
Para_acreditar_el_cumplimiento de_esta
hn:amemada,sob.t:e_eLofr;ecimieato_de;es,ta;gnd_i_ci_én-.

*exigencia,el_'ptoponentle_iﬁt'etf;éﬂo.*der')_ ra_apo

PRESENTA Y (NO CUMPLE)
FOLIO 123 AL 125
El oferente anexa acta de entrega de dotacién al personal
D HUSM:':O el et que labora actualmente, la exigencia del pliego de
) condiciones es aportar certificacién juramentada sobre el
de esta condicién, por lo anterior el oferente

ofrecimiento
Se debe subsanar este requisito.

P
SERVICIOS EMPRESARIALES SYK S. A.S/ ASEO TOTAL PRESE::BII\_I)(::M LE)

5

4.2.2.3. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS: El contratista debera contar con el siguiente kit minimo de equipos'y
herramientas.

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS*:

EQUIPOS
Guadanias con sus respectivos repuestos y accesorios, incluye el combustible y aceite que se requiere
para su funcionamiento (que de acuerdo al promedio mensual de consumo se utilizan 30 galones de
gasolina y 9 cuartos de aceite) (Disposicién de residuos de poda).
Hidrolavadoras con sus accesorios

3 |Mangueras
Herramientas como: Motasierras, destornilladores, martillos, picas, palas, palustres, machetes, llanas,

metros, taladros para paredes en cemento y madera y metales y demds herramientas necesarias para
el fin del servicio, sogas, lasos y arnés.
SERVICIO DE TRANSPORTE

£1 contratista deberd certificar que cuenta y pondrd a disposicién del contrato un medio de transporte
vehicular tipo camioneta doble cabina de platdn, traccién 4x4, modelo 2011 en adelante; que cuente
5 con péliza de responsabilidad civil contractual con un monto no inferior a 100 S.M.L.M.V. por

persona; y de responsabilidad civil extracontractual de 100 S.M.L.M.V. por persona. Puede ser propia
o arrendada. Caso dltimo en el cual, deberd aportar el contrate de arrendamiento debidamente

soportado.

No

desarrollar, por lo que quedan a discrecionalidad del supervisor designado.

b) Los equipos y las herramientas deberan contar con las hojas de vida y fichas técnicas respectivas.

a) Las herramientas serdn solicitadas en una cantidad especifica dependiendo del la actividad que se requiera |

f
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c) ELpLomaente_debLacreditanue para la ejecucion del contrato cuenta con_el_equipo_minimo_requerida de
igual forma debe adjuntar los documentos que acrediten que son de su propiedad o certificacion de que cuentan
con disponibilidad para la ejecucién del presente contrato (para lo cual se debe adjuntar con la propuesta los
soportes de la propiedad o un arrendamiento financiero (leasing), o un contrato de arrendamiento de bienes
muebles, o una promesa de arrendamiento de bienes muebles, en el que sefiale la disponibilidad del equipo con
las caracteristicas sefialadas, en caso de que le sea adjudicado el contrato). Para el caso del vehiculo deberd
a,diunlanopiajeJa_tatietaﬂ_&p,copi&dady,adigionalment&d ebe contar con lo siguiente:

» Equipo de carretera que debe contener: botiquin, extintor, llanta de repuesto y demds exigencias legales.
» Tendido de llantas en buen estado y condiciones adecuadas. |

> Seguro obligatorio SOAT vigente '

» Revisién técnico mecdnica vigente

£l mantenimiento y combustible, seran de exclusiva responsabilidad del contratista.

NOTA 1: Para acreditar ¢ el cumplimiento de esta _exjgeg_gia,el,pmp_ogemé in;ems_ado,gegelé,apoﬂa,l;certificau
iu;amemada,sque_el_ofrreﬁimi_ento de esta condicién. Asi¢ ,omo,dgl_a_djsp,ogibjﬂ,dang_eLv,ethﬂo dereemplazoen
caso,deJ_e_queLirse._Es_tar,tomab_ﬂi;ad,or__ de la oferta. En la gthjﬁcas.iérm_sg_dgbg_ir\_ti_i;aug@s los elementos

Lequer_ido,s,en_sus,ca;agjedsthasﬁy , cantidad, conforme las ¢ exigencias del IBAL.

mOIMdMMOLMmpMUMm@WLmMMM 0 como
sgnicm_dg_tLanspme.jdi;ignaLseLa_dgsimd.q_p.a;ajaﬂeie;u,cm_dg_laiag;ixjsiadgs_pmmaﬁ_deuem;i_o_o_bi_eigjﬂ
contrato, dentro d e_lo;_ho:ajio;_de_p_Les.ta__cié,n,d,el_s_erxicio.,ﬁl_tiempg_sie_usg_dgias_mismgs_y_la;_dlitansia.s
m;om'das;enénjco_tdes,con_la_neqesiﬂad.a_cla.tand,o,que_lqs,mians_debﬂén_estaj;sjgmpmﬂispgmhkﬂ

PRESENTA Y (NO CUMPLE)
FOLIO 772l 93 :

El oferente aporta certificacion con cantidades
determinadas de equipos y herramientas, sin tener en
cuenta la exigencia del pliego de condiciones “Las
herramientas serdn solicitadas en una cantidad especifica
DHO DESARROLLO HUMANO Y ORGANIZACIO NAL dependiendo de la actividad que se requiera desarrollar, por

S.A.S lo que quedana discrecionalidad del supervisor designado”
Aporta ficha técnica de equipos no solicitados en el pliego
de condiciones, debe aportar ficha técnica de la guadafiay
motosierra.
El oferente debe subsanar este requerimiento conforme las
exigencias del pliego de condiciones.

PRESENTAY (NO CUMPLE) © /1 bl
i s ; - . FOLIO 45 al 49 il

: R i ' FOLIO 113 al 115 it
el ~ El oferente aporta certificacion con cantidades |

B g : determinadas de equipos y herramientas, sin tener en
SERVICIOS EMPRESARIALES SYK 5. A.S/ ASEO TOTAL cuenta la exigencia del pliego de condiciones “Las
g ! 5 : i herramientas serdn solicitadas en una cantidad especifica .-
dependiendo de la actividad que se requiera desarrollar, por
. , lo que quedana discrecionalidad del supervisor designado”
s For e No aporta péliza de responsabilidad civil contractual y
S i : iy - extracontractual del vehiculo. :
e requerimiento conforme las

£l oferente debe subsanar est

\Jo : pagina 12 de 16
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| HEH| !
|

exigencias del pliego de condiclonl'nes. c' [H4 | | 1)
i M i i | ! i P4 i v

' ) 1 ! |‘ | | | ! (‘ 18l {
OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye producto de la rev15|dn técnlnéé de la otJerta rectblda L s1ngentéb' |
| l | |

a.- El proponente DHO DESARROLLO HUMANO Y ORGANIZACIONAL ‘S A.S: Ao cumple con los requlsntos rin!nlwos
il H ! | i1
Hil Ll |
|

[ 5
i
1 ‘i‘*'H

exigidos incurriendo en casual de rechazo de su oferta. ! | !
H | | I'I '
i L | {
o cumple con los requusntos mmlmos i

J
b.- El proponente SERVICIOS EMPRESARIALES SYK S. A. S,’ ASEO TOTAL 5
H
J | . k } |l
| f g [k |

exigidos Jncumendo en casual de rechazo de'su oferta | l
| ‘ ! [ : | l‘ I
consoquoo CRITERIOS DE ADMISIGN Y HABILITACI(SN f\SPECTO TECN]CO j ﬂ J | ' 1

|
|
|
|
|
|

[ DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO TECNICO
4 DHO DESARROLLO HUI'SW:I;IO Y ORGANIZACIONAL RECHAZADA
" SERVICIOS EMPRESARIAL;ZS SYKS. A.S/ ASEO TOTAL RECHAZADA

11l. VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERO DE LA PROPUESTA

Atendiendo lo previsto en la invitacién a cotizar ylo pliego de condiciones, del proceso en curso, se procede a

verificar el cumplimiento de las exigencias financieras del proponente asi
CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL

iNDICES FINANCIEROS

La capacidad financiera se calculard conforme a los indicadores que serdn evidenciados en el Registro Unico de
Proponentes vigente y en firme expedido por la C3mara de comercio con corte a 31 Diciembre de 2018. Este aspecto

ADMITE O RECHAZA la propuesta.

Requisito Financiero de Participacf&n

Indicador " Calculo
Capital de Trabajo (CT) | Activo Corriente - Pasivo Corriente | = o superior al 50% del presupuesto oficial.
ctivo Corriente [ Pasivo Corriente = o superior a 1.3

=omenor al 57%

Liquidez
Endeudamiento (Total Pasivo | Total Activo) x 100
Indicador Requisito Organizacional de Participacién
Rentabilidad del Patrimonio = 0 superior a 0,0
Rentabilidad del Activo = o superior a 0,0

Nota 1: Eﬂ_gai%dr;c;mspiﬂ'g_o_uméﬂlem_pp.caI_Lp_s_in_d_i_cadomﬁ_d_e_capital de trabajo liquidez y endeudamiento, se
calculardn segdn el porcentaje de participacién_de cada integrante. Ninguno de los integrantes podrd presentar

capital de trabajo negativo, so pena de ser descalificada financieramente Ia oferta.

Nota 2: En caso de Consorcio o Unién Temporal Los indicadores de rentabilidad del patrimonio y rentabilidad del
a;n_o_sg_LgLa&in;eg;mJa_summuajmdaymuomdjmmm_mm_dLMpagm @

cada integrante,

. P4gina 13 de 1@
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IBAL C

El comité evaluador para este
alguno, asi como el no cumplimi
rechazo. Por tratarse de un factor habilitador

acta de evaluacion.

aqul solicitados, la omisién de
conllevara a incurrir en causal de
en la sustentacién del

e de los documentos
as en los Pliegos,
que quedard de manifiesto

aspecto verificard el aport
ento de las exigencias establecid
de la oferta, hecho

to de la revisién Financiera de la oferta recibida, lo

OBSERVACIONES REVISION FINANCIERA: Se concluye produc

siguiente:
S y SERVICIOS EMPRESARIALES SYK S. h

OLLO HUMANO Y ORCANIZACIONAL S.A.
| pliego de condiciones de 12 Invitacion

a.- Los proponentes DHO DESARR
daene

A.S] ASEO TOTAL 5: Cumplen con
108 de 2019.

la documentacién Financiera exigi

b.- Se anexa cuadros de andlisis financieros de los proponentes.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERA

DOCUMENTOS DE =1
PROP. PROPONEN
PONENTE CONTENIDO FINANCIERA
5HO DESARROLLO HUMANO Y ORGANIZACIONAL -
1 SAS ADMITIDA - Ver Anexo o
SERVICIOS EMPRESARIALES SYK S. A.S/ ASEO TOTAL i
2 5 ADMITIDA - Ver Anexo

IV. EXPERIENCIA

4.2. EXPERIENCIA (GENERAL Y ESPECIFICA)

Fl interesado en postular su oferta debera acreditar experiencia de maximo tres (03) contratos cuya sumatoria sea
igual 0 exceda el 100% del presupuesto oficial estimado para este proceso; cuyo objeto sea directamente relacionado
con el de este proceso selectivo, suscrito con entidades publicas o privadas.

el proponente deberd aportar Copia del contrato iquidacién fi i
ditar 3, e . y acta de liquidacién final si
se tr.ata de experiencia en el sector publico. Si se trata de experiencia en el sector privado debera aportar copia dela
certlﬁcalcmn do’nde se establezcz! el objeto, o actividades relacionadas y su cuantia y de la factura de venta. En todo
caso solo podra aportar un maximo de tres (3) facturas con el sector privado que sumen el 100% del presupuesto '

oficial.

Nota 1. Para acreditar esta experiencia,

Nota 2: ' i . A
inscritosLo: cor;trqto? que a{pgrte el oferente de cualquier naturaleza, como soporte de la Experiencia deberén estar
n el Registro anico de Proponentes de la cdmara de comercio; y ipmponeh;e 'debera’ indicar

gﬁpr;samg_ut.egLnﬂme:g;msgcutiLosomLfJ'ueLsei_d_e_nLi,fi,can,egLel_BlEA

En caso de Con.s(-:’l i i ’ ‘II I : : ro T v I P e
' clos y uniones te o} al i 3 I

id i 4| i i0ciG e 'p,- es Cada uno de IOS mlemb S debe | aporta el RU en et que S

ey el..c arala ,] |S:C| pcior |‘ de |05 contratos qUe ap() te pal a acr edital Ia expEI iencia ; ]

Nota 3: Cuando se t : i - i

: rate ; : - i !

af, porkentaje ke Shrii d:;g:“;"c'ozy uniones temporales la experiencia seré la suma de'la experiencia de acuerdo
totalidad por uno los insegrantei ;aela uno de sus miembros. En todo caso, si la experiencia es acreditada en su |
i consorcio o unién tem ‘éste int : T .
i ) oral i e
gual o mayor al 60% en el consorcio o unién temporal poral, éste integrante deberd tener'una participacion

Nota 4: No se ace S 1
_ ptan ?ufO—ceN1f1caC|ones de contratos ejecutados para terceros
i A ¥ : 3 . )
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Nota 5: Para calcular la experiencia del proponente se actualizara el valor de los contratos aportados al SMMLV, de
la siguiente manera: | || :
i V1
vegsmmey || \
‘ b
|

VFC= Valor final del contrata
SMML= Salario minimo vigente para el afio de finalizacién del contrato

VE= VFCS * SMMI.V H

I
Tk
l
It
T

VE=Valor de la experiencia

VFCS= Valor final del contrato en salarios | | A :
y : SMMLV= Sa!ano mmlmo mensUal legal \ngente para la actual vngencta ﬁsc
| 4 i t

\

Para el cdlculo del valor del contrato en salarios minimos mensua‘les, se presenta la tabla de evoluoén del salario
minimo mensual de manera sucesiva a titulo de ejemplo:

PERIODO SMLMV

Enero 1de 2013 a Dic. 31 de 2013 589.500.00

Enero 1de 2014 a Dic. 31 de 2014 616.000.00

Enero 1 de 2015 a Dic. 31 de 2015 644.350.00

Enero 1de 2016 a Dic. 312016 689.454,00

Enero 1de 2017 a Dic. 312017 737.717,00

Enero 1de 2018 a Dic. 312018 781.242.00

| Enero 1de 2019 a Dic. 312019 828.116.00

PRESENTA Y (NO CUMPLE)
FOLIO 95 al g7

FOLIO 232 al 234
Aporta certificacién de HOSPITAL REINA SOFIA DE ESPANA E.S.E,
relacionando 30 contratos por valor de $1.008.642.132,00 y aporta
certificacién de la UNIDAD DE SALUD DE IBAGUE ESE “USI” por
valor de $273.500.000,00

D“%ﬁéiﬁ’:::é;%it’ﬁ:’:m En el anexo 4 “EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE”
Relaciona un total de 18 contratos, no aporta copia de contrato ni
acta final o de liquidacién.

El proponente no cumple con la exigencia del pliego de condiciones
“El interesado en postular su oferta deberd acreditar experiencia de
mdximo tres (03) contratos cuya sumatoria sea igual o exceda el 100%

del presupuesto oficial estimado para este procéso...” incurriendo en
causal de rechazo.

PRESENTAY (CUMPLE)
FOLIO 50 al 57
FOLIO 82
Aporta certificacién del “CENTRO COMERCIAL UNICENTRO DE
VILLAVICENCIO” con objeto similar por valor de $446.880.000,00 ¥
factura de venta, Aporta certificacion del “CONJUNTO RESIDENCIAL
ARBOLEDA DEL CAMPESTRE SAMAN” con objeto similar por valor
de $142.000.000,00 y factura de venta y Aporta certificacién de la
“PORTAL DEL VERGEL” con objeto similar por valor de
$74.402.400,00 y factura de venta.
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CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

PROP. PROPONENTE EXPERIENCIA
DHO DESARROLLO HUMANO Y
1 ORGANIZACIONAL S.A.S RECHAZADAA
SERVICIOS EMPRESARIALES SYK S. A.S/ ASEO
2 <BTALS ADMITIDA
CONSOLIDADO FINAL DE REQUISITOS
» ADMITE / RECHAZA
PROP. PROPONENTE
1 DHO DESARROLLO HUMANO Y —
ORGANIZACIONAL 5.A.S
. SERVICIOS EMPRESARIALES SYK S. A.S/ ASEO A |
TOTALS

Teniendo en cuenta que ninguna de las oferta
condiciones, sin posibilidad de ser subsanados,

En constancia se firma por el comité evaluador, a los Veintinueve (29) dias

2019.

i RRERA
4o 11l Gestién Recurso Fisico
e

Pagina 16 de 16

s cumple con los requisitos habilitantes establecidos en el pliego de
se recomienda al ordenador declarar desierta la convocatoria

del mes de Julio de Dos mil diecinueve
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